

MUNICIPIO DE MAJOR VIEIRA  
MAJOR VIEIRA-SC

RESUMO DA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024

Processo Administrativo Nº 014/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ALINE KRISAN

Data de Publicação: 17/04/2024 15:17:01

TOTAL DO PROCESSO: 68.926,70

TECNOLAR LTDA - ME 12.464.652/0001-66 68.926,70

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 098 Total: 17.675,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: NM Modelo: ESTANTE INOX SOB MEDIDA

Descrição: ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 5 PRATELEIRAS LISAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,00M DE LARGURA/COMPRIMENTO X 2,00 DE ALTURA X 0,50 METROS DE PROFUNDIDADE. CAPACIDADE DE PESO APROXIMADA TOTAL DE 400KG E POR PRATELEIRA DE 80KG. ESPESSURA DAS CHAPAS APROXIMADAMENTE 0,6MM. ESPESSURA DOS TUBOS APROXIMADAMENTE 1MM. COR AÇO INOX. TIPO DE AÇO AISI 201. GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 3.535,00 Valor Unit.: 3.535,00 Total Item: 17.675,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 020 Total: 10.847,50

Item: 2 Unidade: UN Marca: NM Modelo: ESTANTE INOX SOB MEDIDA

Descrição: ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 5 PRATELEIRAS LISAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,80M DE LARGURA/COMPRIMENTO X 2,00 DE ALTURA X 0,50 METROS DE PROFUNDIDADE. CAPACIDADE DE PESO APROXIMADA TOTAL DE 400KG E POR PRATELEIRA DE 80KG. ESPESSURA DAS CHAPAS APROXIMADAMENTE 0,6MM. ESPESSURA DOS TUBOS APROXIMADAMENTE 1MM. COR AÇO INOX. TIPO DE AÇO AISI 201. GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 2.169,40 Valor Unit.: 2.169,50 Total Item: 10.847,50

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 055 Total: 10.687,00

Item: 3 Unidade: UN Marca: NM Modelo: MESA INOX SOB MEDIDA

Descrição: MESA AÇO INOX INDUSTRIAL / BANCADA DE APOIO COM ESPELHO - 2M (200M LARGURA COMPRIMENTO X 70 PROFUNDIDADE X 90CM ALTURA). MESA EM AÇO INOX 201, COM 2M DE COMPRIMENTO E ESPELHO FRONTÃO, COM UM PANELEIRO INFERIOR. CAPACIDADE TOTAL APROXIMADA DE 400KG DE CARGA, SENDO APROXIMADAMENTE 300KG NA TAMPA SUPERIOR E APROXIMADAMENTE 100KG NA TAMPA INFERIOR. GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 2.137,40 Valor Unit.: 2.137,40 Total Item: 10.687,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 071 Total: 11.138,80

Item: 4 Unidade: UN Marca: NM Modelo: MESA INOX SOB MEDIDA

Descrição: MESA AÇO INOX INDUSTRIAL / BANCADA DE APOIO COM ESPELHO - 2M (200M LARGURA COMPRIMENTO X 70 PROFUNDIDADE X 90CM ALTURA). MESA EM AÇO INOX 201, COM 2M DE COMPRIMENTO E ESPELHO FRONTÃO, COM DOIS PANELEIROS INFERIORES. CAPACIDADE TOTAL APROXIMADA DE 400KG DE CARGA, SENDO APROXIMADAMENTE 300KG NA TAMPA SUPERIOR E APROXIMADAMENTE 100KG EM CADA TAMPA INFERIOR. GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 2.784,70 Valor Unit.: 2.784,70 Total Item: 11.138,80

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 066 Total: 5.878,80

Item: 5 Unidade: UN Marca: NM Modelo: MESA INOX SOB MEDIDA

**MUNICIPIO DE MAJOR VIEIRA  
MAJOR VIEIRA-SC**

Descrição: MESA AÇO INOX INDUSTRIAL / BANCADA DE APOIO COM ESPELHO - 1M (100LARGURA/COMPRIMENTOX70X90CM). MESA EM AÇO INOX 201, COM 1M DE COMPRIMENTO E ESPELHO FRONTÃO, COM UM PANELEIRO INFERIOR. CAPACIDADE TOTAL APROXIMADA DE 400KG DE CARGA, SENDO APROXIMADAMENTE 300KG NA TAMPA SUPERIOR E APROXIMADAMENTE 100KG NA TAMPA INFERIOR.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 1.469,70 **Valor Unit.: 1.469,70** Total Item: 5.878,80

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 118 **Total: 5.728,00**

Item: 6 Unidade: UN Marca: NM Modelo: MESA INOX SOB MEDIDA

Descrição: MESA AÇO INOX INDUSTRIAL / BANCADA DE APOIO - 1,20M SEM ESPELHO (120LARGURA/COMPRIMENTOX60PROFUNDIDADEX80ALTURA). MESA EM AÇO INOX 201, COM 1,20M DE COMPRIMENTO, COM UM PANELEIRO INFERIOR. CAPACIDADE TOTAL APROXIMADA DE 400KG DE CARGA, SENDO APROXIMADAMENTE 300KG NA TAMPA SUPERIOR E APROXIMADAMENTE 100KG NA TAMPA INFERIOR. GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 1.432,00 **Valor Unit.: 1.432,00** Total Item: 5.728,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 044 **Total: 6.971,60**

Item: 7 Unidade: UN Marca: KOFISA Modelo: KMC75

Descrição: GELADEIRA COMERCIAL, CAPACIDADE 918 LITROS, VOLTAGEM 220V, QUATRO PORTAS. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR AR FORÇADO. CONTROLADOR DIGITAL DE TEMPERATURA. REVESTIMENTO INTERNO EM AÇO GALVANIZADO E EXTERNO EM AÇO INOXIDÁVEL. PORTAS COM SISTEMA ANTITRANSPIRANTE PUXADORES EMBUTIDOS. PRÁTELEIRAS REGULÁVEIS PINTADAS EM EPÓXI E PÉS EM NYLON REGULÁVEIS. GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 6.971,60 **Valor Unit.: 6.971,60** Total Item: 6.971,60

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

**Horário:** 02/05/2024 11:52 **Documento:** Atestado de Capacidade Técnica

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e8da0e0b702b47b2b15109e042111247.pdf>

**Horário:** 02/05/2024 11:52 **Documento:** Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3bedaebce80a48d295e69df0730f14b5.pdf>

**Horário:** 02/05/2024 11:52 **Documento:** Cadastro de CNPJ

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b4f47255700e419e838f21e89adf3bc4.pdf>

**Horário:** 02/05/2024 11:52 **Documento:** Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/13ec7046aaf14990971deb530f7a8431.pdf>

**Horário:** 02/05/2024 11:52 **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/97873daed66a4a8c9ca94b0e5ab29aeb.pdf>

**Horário:** 02/05/2024 11:52 **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2f629de75a4b40d2962634a56a0207a7.pdf>

**Horário:** 02/05/2024 11:52 **Documento:** Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/535249ee19f1445d86e87d500d50e649.pdf>

**Horário:** 02/05/2024 11:52 **Documento:** Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/16ac11dc8f2848088415af1c0181abc3.pdf>

**Horário:** 02/05/2024 11:52 **Documento:** Certidão Negativa de Falência ou Concordata

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/324f6266de064e2c9d32e9f68b694e2b.pdf>

**Horário:** 02/05/2024 11:52 **Documento:** Certidão Simplificada da Junta Comercial

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/386434cd55764360b29e579af276cb98.pdf>

**Horário:** 02/05/2024 11:52 **Documento:** Comprovação de enquadramento em ME/EPP

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5c415633f9ac43dcae6a8b2d9b73cfd4.pdf>

**MUNICIPIO DE MAJOR VIEIRA  
MAJOR VIEIRA-SC**

|  |   |
|--|---|
| <b>Horário:</b> 02/05/2024 11:52   | <b>Documento:</b> Declaração de Idoneidade                        |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5208cf58341e4b17a61f1bae66418c2a.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5208cf58341e4b17a61f1bae66418c2a.pdf</a> |   |
| <b>Horário:</b> 02/05/2024 11:52   | <b>Documento:</b> Outros documentos                               |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8d683bd06e26441d9291dc018852c8a7.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8d683bd06e26441d9291dc018852c8a7.pdf</a> |   |
| <b>Horário:</b> 02/05/2024 11:52   | <b>Documento:</b> Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1c7fed854e374ee7ac9cabd2eb7d9c69.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1c7fed854e374ee7ac9cabd2eb7d9c69.pdf</a> |   |

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

| Lote | Item | Endereço |
|------|------|----------|
|------|------|----------|



## TECNOLAR LTDA -EPP.

RUA: Artur Schlupp, nº 190, sala 01  
CEP: 89042-301  
CNPJ: 12.464.652/0001-66  
INS. EST.: 256.190.615

BAIRRO: Água Verde  
BLUMENAU/SC  
FONE/FAX: 47-3330-8151  
E-MAIL- [tecnolar@tecnolar.ind.br](mailto:tecnolar@tecnolar.ind.br)

### Pregão Eletrônico nº. 012/2024

Dados da Empresa: Tecnolar LTDA EPP

CNPJ: 12.464.652/0001-66

Endereço: Rua Artur Schlupp, nº 190, Sala 01, Água Verde, Blumenau/SC.

CEP: 89.042-301 Fone: 47-3330-8151 E-mail: [tecnolar@tecnolar.ind.br](mailto:tecnolar@tecnolar.ind.br)

Dados Bancários:

Banco: do Brasil Agência: 0095-7 Conta Corrente: 28752-0

Dados do Representante:

Nome: Hélio Almir Bagatoli Cargo: Sócio Administrador

CPF: 894.208.889-91 RG: 3.666.264

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Condições de Pagamento: Conforme Edital.

Prazo de entrega: Conforme edital.

Prazo de garantia: Conforme Edital.

Que conhecemos e aceitamos todas as condições estipuladas no Edital de Pregão Eletrônico N.º 012/2024 em especial ao ANEXO I;

Que no preço proposto estão inclusas todas as despesas que influam nos custos, tais como: transporte, frete CIF), tributos (impostos, taxas, contribuições fiscais, sindicais, lucros e para fiscais), serviços, salários, obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza, seguro no local dos abastecimentos, garantia e todos os demais ônus necessários a perfeita satisfação do objeto deste Edital e ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA;

Que está plenamente ciente do teor e da extensão destas declarações aqui constantes e que detém plenos poderes e informações reais para firmá-la, e caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr(a). Hélio Almir Bagatoli ocupante do cargo de Sócio Administrativo e CPF nº 894.208.889-91 residente na Rua Artur Schlupp, nº 190, Sala 01, Água Verde, Blumenau/SC como representante legal desta empresa.

Blumenau, 03 de Maio de 2024.

HELIO ALMIR

BAGATOLI:89420888  
991

Assinado de forma digital por  
HELIO ALMIR  
BAGATOLI:89420888991  
Dados: 2024.05.02 11:51:41 -03'00'

Tecnolar LTDA - EPP.

Hélio Almir Bagatoli/ Sócio Administrador

CPF: 894.208.889-91

RG: 3.666.264